ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Tháp Mười, ngày      tháng 01 năm 2024

V/v rà soát, đề xuất phương án

thực hiện đạt chỉ tiêu 3.7. Có

sản phẩm đạt chuẩn OCOP từ

04 sao trở lên trong bộ tiêu chí

Làng thông minh xã Đốc Binh

Kiều, xã Mỹ Đông năm 2024

Kính gửi: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Thực hiện Nghị quyết số 103/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng

nhân dân huyện Tháp Mười về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội huyện Tháp

Mười năm 2024.

Thực hiện Kế hoạch số 9355/KH-UBND ngày 09/9/2021 của Ủy ban nhân

huyện Tháp Mười về xây dựng huyện Tháp Mười đạt chuẩn nông thôn mới nâng

cao đến năm 2025.

Năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện đăng ký tỉnh xây dựng xã Láng Biển đạt

chuẩn xã NTM nâng cao, xã Đốc Binh Kiều đạt chuẩn xã NTM kiểu mẫu, huyện

hoàn thành các tiêu chí huyện NTM nâng cao, tiếp tục phấn đấu xã Mỹ Đông đạt

chuẩn xã NTM kiểu mẫu. Để chủ động thực hiện đạt chỉ tiêu 3.7. Có sản phẩm đạt

chuẩn OCOP từ 04 sao trở lên trong bộ tiêu chí Làng thông minh góp phần xây

dựng xã Đốc Binh Kiều, xã Mỹ Đông đạt chuẩn NTM kiểu mẫu, Ủy ban nhân dân

huyện chỉ đạo:

1. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với Ủy ban

nhân dân xã Đốc Binh Kiều, xã Mỹ Đông các đơn vị liên quan rà soát các sản

phẩm tiềm năng tại Làng thông minh ấp 5 xã Đốc Binh Kiều, ấp 5 xã Mỹ Đông

chọn ra 1-2 sản phẩm có khả năng đáp ứng 4 sao theo Quyết định số 148/QĐ-TTg

ngày 24/2/2023 của Thủ tướng Chính phủ. Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

phương án hỗ trợ đảm bảo Làng thông minh có sản phẩm đạt 4 sao trong năm

2024.

2. Thời gian đơn vị thực hiện, hoàn thành và trình nội dung tham mưu, đề

xuất về Ủy ban nhân dân huyện đến ngày 07/02/2024.

Yêu cầu Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện thực hiện tốt nội dung

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND huyện;

- UBND xã Đốc Binh Kiều;

- UBND xã Mỹ Đông;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T08:17:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:45:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:45:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T09:45:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!